
Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 NÚMERO 2574 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO
 
PORTARIAS 
 

Portaria nº 0927/2024, de 20 de 
Setembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Emanoel da 
Silva Galdino, CPF 634.539.084-49, no 
cargo Comissionado na função de 
Coordenador de Manutenção de 
Equipamentos Esportivos – CC-4, lotado 
na Secretaria Municipal de Esportes e da 
Juventude. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 20 
de Setembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0928/2024, de 20 de 
Setembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Nickson Mikael 
Miranda Costa, CPF 017.608.624-28, do 
cargo em Comissão na função de 
Coordenador de Produção de Pesca – CC 
4, lotada na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 NÚMERO 2574 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 20 
de Setembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0929/2024, de 20 de 
Setembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. 
Roziney Martins Bezerra, Comissionada na 
função de Gerente Distrital ou de Região 
Administrativo - matrícula nº 026778-2, 
com admissão em 17/10/2024, lotado(a) 
na Procuradoria Geral do Município, 
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 01/10/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2023/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 20 
de Setembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0930/2024, de 20 de 
Setembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Concede a servidora, Ana 
Elizabete das Neves Silva Ferreira, 

matricula nº 000280-1, exercendo a 
Função de Recepcionista, lotado (a) no 
(a) Secretaria Municipal de Saúde, de 
acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 
700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos 
Servidores Públicos), Licença Premio, 
durante 03(três) meses a partir de 
01/10/2024, referente ao período 
aquisitivo 2007/2012. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições em 
contrário. 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 20 de 
Setembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 


